PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº _____ /2024

Dispõe sobre a concessão de Título de Cidadão
Sorocabano ao Ilustríssimo  “ PR. CARLOS ALBERTO

RIBEIRO”.

 Câmara Municipal de Sorocaba decreta:

Art. 1º Fica concedido o Título de Cidadão Sorocabano

ao Ilustríssimo Senhor  “Pr. Carlos Alberto Ribeiro”, pelos relevantes

serviços prestados a Sorocaba.

Art. 2º As despesas decorrentes da aprovação deste

Decreto Legislativo correrão à conta de verba orçamentária própria.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data

de sua publicação.

S/S., 26 de abril de 2.024.

PR. LUIS SANTOS
Vereador

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390030003800320039003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390030003800320039003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

JUSTIFICATIVA:

Submetemos à consideração dos nobres vereadores este Projeto

de Decreto Legislativo, que visa a conceder ao Pr. Carlos Alberto Ribeiro, o Título de

Cidadão Sorocabano.

O homenageado nasceu na cidade de Ubirajara/SP, filho de Hilda

Siqueira Coutinho Ribeiro e Agnaldo Ribeiro.

Casou-se com Eliana Pontes Alves Ribeiro e, do fruto desta união,

nasceram Valéria Gabriele Alves Ribeiro e João Vitor Alves Ribeiro.

Morador do bairro do Éden desde o ano 2000, onde tornou-se

empresário do ramo de transporte, outrossim, durante anos exerceu a função de tutor junto

à Polícia Militar, no Programa de Vigilância Comunitária do jd. Alegria, trabalhando e se

doando em prol da segurança da comunidade.

Atualmente, está colaborando na congregação da Assembleia de

Deus Ministério do Belém Sorocaba no jd.  Newton Torres, na zona norte de Sorocaba,

fazendo um trabalho ministerial exemplar com a comunidade, principalmente com os

mais carentes.

                                     Assim, por todo cuidado com a área social  e comunidade, e pela

paixão com a cidade de Sorocaba, acrescentando que se trata de um cidadão de retidão

exemplar, e de relevante contribuição para a sociedade, pedimos aos nobres Edis para que

esta Casa de Leis conceda ao Excelentíssimo Pastor Carlos Alberto Ribeiro o Título de

Cidadão Sorocabano

S/S., 26 de abril de 2024.

PR. LUIS SANTOS
Vereador

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390030003800320039003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390030003800320039003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390030003800320039003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / s o r o c a b a . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

3200390030003800320039003A005000

Assinado eletronicamente por Luís Santos Pereira Filho em 26/04/2024 10:39

Checksum: B9AF18C75465AEFFC698CAEBB940CCE392B826B6D120B40E22288F1AE5127163

Assinado eletronicamente por Fábio Simoa Mendes Do Carmo Leite em 26/04/2024 11:24

Checksum: 949541C9B401E9B3279EF20C3F322195A341FEE83E96B801288815CF3F5A4D23

Assinado eletronicamente por Caio de Oliveira Egea Silveira em 26/04/2024 11:25

Checksum: 3E9485A451B508E95D48BB6B346653F35F919BEF49321A37A54FD8ECCFC8FE6A

Assinado eletronicamente por Gervino Cláudio Gonçalves em 26/04/2024 15:34

Checksum: 10982FBF8C59579B429DC1DFD281AD8542157F87F8E5C20A5593505FF3735B2E

Assinado eletronicamente por Ítalo Gabriel Moreira em 28/04/2024 20:53

Checksum: 08E46ADA35C88670828622ACDFDA282F8DC273CD0FF675C3ECD5252C51DC084B

Assinado eletronicamente por Rodrigo Piveta Berno em 29/04/2024 09:25

Checksum: A7421F086C11F47B451F0548949BF546902030C1A303207F742C83E65BC8CCC3

Assinado eletronicamente por Fernando Alves Lisboa Dini em 29/04/2024 12:45

Checksum: C81A4AFE8BD4392D71A8F4FF331F6136126A5D7F4E52EBFBEB94A935D7FA0FD7

Assinado eletronicamente por Dylan Roberto Viana Dantas em 29/04/2024 15:03

Checksum: D4F8737FD6113BA5B5D02EA7263B0DB1A3314ABA8F8E985DEC4867A019413245

Assinado eletronicamente por Antônio Carlos Silvano Júnior em 29/04/2024 16:02

Checksum: 6844F4396CB4C014428FB45D9141465EBB5A810B944A7CD6A4992AB755D54FDD

Assinado eletronicamente por José Vinícius Campos Aith em 30/04/2024 13:42

Checksum: AAD1507EDCA75822A5F3BF6A27001BF51EAABF0E8AC22C35D60117B4933FBE09

Assinado eletronicamente por João Donizeti Silvestre em 30/04/2024 18:36

Checksum: 3833F4AFD15559035E1EBE97517CCF40AE1709E4D0557B8F7D23FAC8A2D589C8

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390030003800320039003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Assinado eletronicamente por Hélio Mauro Silva Brasileiro em 09/05/2024 10:45

Checksum: 52B68A228D79A762A7E5AD42688F4462D5485859139B16C7BD3C1040793D5269